
Jubilejní 25. hraniční slavnosti jsou minulostí 
O víkendu 10. a 11. srpna 2019 se konaly jubilejní 25. hraniční slavnosti. Prostor, kde se tradiční hraniční 
slavnosti konají, prošel několika zásadními změnami, ale o těchto změnách jsem Vás již informoval 
v srpnovém čísle Lubského zpravodaje. Jen pro zajímavost přece jednu věc – letos bylo na hranicích 
o padesát pivních setů více než v předešlých letech. Což je dle obsazenosti o 400 až 500 více míst k sezení! 
Rovněž jsme se snažili program vyvážit tak, aby byl srozumitelný všem návštěvníkům z obou stran, tedy 
vystoupení stejným dílem v češtině i v němčině, nebo rovnou v angličtině (Beatles Revival Band). 
Ale nejdříve trochu k začátkům hraničních slavností. První se konaly již v roce 1995. Vše začalo v malém, 
skoro trochu „soukromém a skromném“ duchu, a v průběhu let se Hraniční slavnosti vypracovaly do dnešní 
podoby, kdy tato společenská akce má pevné místo v kalendáři kulturních akcí na obou stranách hranice 
a nelze si snad již představit, že by se nekonaly. U jejich zrozeních stál Jan Kreuzinger na české straně, 
Dieter Herrmann, Hans Jürgen Wagner a Klaus Herold na straně německé. V průběhu let se slavnosti 
rozšiřovaly až do současné podoby. 

Na letošní hraniční slavnosti přijali pozvání senátor 
PČR za Chebsko a Tachovsko Mgr. Miroslav 
Nenutil, poslanec Saského zemského sněmu pan 
Andreas Heinz, místostarosta naší partnerské obce 
Bubenreuth pan Johannes Karl, starosta našeho 
partnerského města Markneukirchen pan Andreas 
Rubner a další místní komunální politici z obou 
stran hranic. Přišlo mnoho Lubáků, návštěvníků 
z okolních obcí a také přijel dvoupatrový autobus 
s návštěvníky z Bubenreuthu.  
Před začátkem v sobotní části hraničních slavností 
se na nás mračilo počasí a pršelo. Z tohoto důvodu 
jsme museli operativně přistoupit ke změně 
zahájení slavností. Původně měla jít ve 14 hodin 
směrem od Lubů kapela Egerländer 
Geigenbauerkapelle, od státní hranice měla jít 
kapela Migma a kapely se měly symbolicky sejít na 
pódiu, kde měl být připraven náš Saldo Band. 
Během celého marše měly společně hrát skladbu 

Škoda lásky (Rosamunde). To se nakonec neuskutečnilo a všechny tři kapely hrály hned od začátku na 
pódiu. Počasí během této skladby vyslyšelo naše přání a již po celou akci nepršelo, ba naopak vysvitlo 
sluníčko a bylo příjemně. Pak následoval krátký projev starostů, poděkování předchůdcům a společně jsme 
vypustili k nebi dvě stě holubů z Lubů a Erlbachu za naše společné přání – mír, přátelství, dobré sousedství 
a spolupráci, zemi, na které se bude dobře žít našim dětem i nám.  
Pak následoval program a průběžně se vystřídali skupina Saldo Band, bubenreuthská Egerländer 
Geigenbauerkapelle, orchestr Migma pod vedením Dietera Schwaba, dětská folklorní skupina z Erlbachu, 
Češi z Banátu, pak skupina The Pangea Beatles Revival Band zahájila večerní program, po které 
následovala skupina Nachtschicht z Markneukirchenu, kterou průběžně střídal Saldo Band. Program 
slavností ukončil DJ Šurda, který poslední skladbu dohrál v ranních 03:45 hodin. Součástí Hraničních 
slavností byly již tradičně historické traktory a vojenská vozidla, pro děti byly připraveny různé zábavy 
a hry. A v neposlední řádě byly připraveny stánky s dobrým jídlem a pitím. Od radnice v Lubech jezdil 
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Ročník XXVI Bezplatné 

Zleva: André Worbs, starosta Erlbachu, Andreas Rubner, 
starosta Markneukirchenu, Vladimír Vorm, starosta Lubů, 
Miroslav Nenutil, senátor ČR za Chebsko a Tachovsko, Jan 
Kreuzinger, bývalý starosta Lubů, Dieter Herrmann, první 
starosta Wernitzgrünu po roce 1989, Kalus Herold, bývalý 
starosta Erlbachu, Andreas Heinz, poslanec Saského zemského 
sněmu, Johannes Karl, místostarosta obce Bubenreuth. 
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kyvadlově autobus, kdy poslední měl z prostoru hranic odjíždět o půlnoci. Jelikož bylo na hranicích spousta 
lidí, kteří se dobře bavili, „přemluvili“ jsme řidiče autobusu, aby přidal ještě jeden odjezd v jednu hodinu. 
I tento přidaný autobus byl plný. 
S autobusem a odjezdem od radnice se stala taková nemilá, ale možná trochu úsměvná záležitost. Na 
plakátu s programem 25. hraničních slavností bylo uvedeno, že autobus bude odjíždět od radnice. Tento 
plakát se nejdříve sestavil v českém jazyce a pak se doslovně přeložil do německého jazyka i s informací, 
že autobus bude odjíždět od radnice. Nebylo zde však již uvedeno od jaké radnice, a tak občané 
Markneukirchenu marně čekali před jejich radnicí na autobus, který by je odvezl na slavnosti na hranice… 
Letošní slavnosti natáčel reportér TV Westsachsen a zde je odkaz na video z 25. hraničních slavností: 
https://www.youtube.com/watch?v=b5kxWd0mbVw, pokud jste video ještě neviděli. Bohužel žádný 
zástupce českých médií se nezúčastnil. 
V neděli 11. srpna od 14 hodin na náměstí před radnicí v Lubech pokračovali hraniční slavnosti zábavným 
programem pro děti v podání hudebního divadla Hnedle vedle a tradičně hráli skupiny 3 Generace a Drsná 
žízeň. Slavnosti měli být ukončeny v 18 hodin, ale protože na náměstí byla spousta návštěvníků, vystoupení 
našich kapel se prodloužilo o více než hodinu. 
Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří se na několika měsíčních přípravách hraničních slavností 
podíleli, a ještě budou podílet, protože letošní 
jubilejní 25. hraniční slavnosti se konaly s finanční 
podporou Česko-německého fondu budoucnosti, 
Karlovarského kraje, Euregia Egrensis 
a samozřejmě rozpočtů měst Lubů, 
Markneukirchen a Bubenreuth. Teď nastoupí pro 
naší účetní velmi náročný proces vyúčtování dotací.  
Další poděkování si jistě zaslouží Pavlína 
Vyhlídalová z restaurace Kozabar, která nám jako 
překvapení a poděkování za dobrou spolupráci 
věnovala „výroční dort“. Dort byl nádherný 
a vynikající a lépe než ho popisovat, je lepší si 
prohlédnout na fotografii! 

Ing. Vladimír Vorm, starosta města 

 
 

INFORMACE Z RADNICE 

Tak se dílo podařilo I. 

Před časem jsme Vás informovali, že se naše město bude snažit zajistit pečovatelskou službu pro občany. 
Proběhlo několik jednání se zástupci Karlovarského kraje, společnosti Pomoc v nouzi o.p.s., města Plesná 
a výsledkem je, že Karlovarský kraj navýší k 1.1.2020 dva pracovní úvazky pro společnost „Pomoc 
v nouzi“ pro zřízení pracoviště v Lubech. 
V rozpočtu města Luby na rok 2019 již byla schválena částka ve výši 200. 000,- Kč jako příspěvek na 
zajištění nebo zřízení pečovatelské služby v Lubech. Tento příspěvek byl zastupiteli města dne 26.8.2019 
schválen jako příspěvek na činnost pracoviště pečovatelské služby v Lubech a to od 1.9.2019, s tím, že se 
bude cyklicky opakovat i v dalších letech.  

Teď malinko k organizaci Pomoc v nouzi, o.p.s. 
Tato společnost poskytuje sociální služby, tak, aby klienti mohli co nejdéle setrvat doma, ve svém domácím 
prostředí. Odbornou a laskavou péčí pomáhají klientům zmírnit jejich potíže plynoucí ze stáří, nemoci či 
postižení. Pomáhají překlenout období, kdy např. dojde ke zhoršení zdravotního stavu, který ale nevyžaduje 
hospitalizaci v nemocnici nebo jiném zařízení. Pomáhají klientům v oblastech, v nichž jsou jejich 
schopnosti sníženy. Pečovatelská služba poskytuje sociální služby rodinám s dítětem/dětmi, seniorům 
a zdravotně postiženým občanům, kteří si nejsou schopni sami zabezpečit a uspokojit základní životní 
potřeby (zajištění stravy, úklid domácnosti, osobní hygienu, využívání veřejných služeb ve svém okolí), na 
které byli zvyklí. 
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Pečovatelská služba nabízí tyto služby: 
- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
- pomoc při zajištění stravy nebo poskytnutí stravy 
- pomoc při zajištění chodu domácnosti 
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
- fakultativní úkony nad rámec základních činností. 

Pečovatelskou službu poskytují pracovníci lidem v jejich domácnostech. Tato služba bude mít zázemí 
v přízemí „domu pro seniory – pečovatelském domě (budova bývalé družiny)“. 
Bude zde zpočátku 1x týdně přítomna i sociální pracovnice, na kterou se budete moci obracet s jakýmikoli 
dotazy. 
Více informací můžete naleznout na stránkách http://www.pomocvnouziops.cz  
 
KONTAKTY       
Kynšperk n/O    
vedoucí PS p. Libor Račko 
tel.: 734 389 745 
ps.kynsperk@pomocvnouziops.cz 
 
Sokolov  
p. Tomáš Kábrt, DiS. 
tel.: 739 264 951 
ps.sokolov@pomocvnouziops.cz 
 
Pokud máte jakýkoliv dotaz, můžete se obrátit i na paní místostarostku M. Pecháčkovou, která bude 
v úzkém spojení s touto organizací. 

Michaela Pecháčková, místostarostka města 

 
Tak se dílo podařilo II. 

Jak jsem Vás již informoval v minulém čísle Lubského zpravodaje, dojde 21. září 2019 od 14 hodin na 
radnici v Lubech ke slavnostnímu otevření expozice sbírky historických nástrojů. Přijďte se podívat, jak se 
pracovníkům Chebského muzea, p.o., „dílo“ podařilo. Pozvánka k otevření expozice i leták k další otevírací 
době je na straně 8. 
 
Informace pro nově připojené občany na vodovod 

Během letošního září budou zhotovitelem v části Růžového Vrchu a okolí zprovozňovány první nové 
přípojky vodovodu.  K tomu, aby nové přípojky mohly být zprovozněny, je třeba uzavřít na zákaznickém 
centru společnosti Chevak Cheb, a.s. smlouvu. Město však chce naším občanům uzavírání smluv usnadnit, 
a proto požádalo společnost Chevak, aby na dva až tři dny byl pracovník zákaznického centra na radnici 
v Lubech, kde by se s občany smlouvy uzavřely. Tato možnost byla ze strany Chevaku zamítnuta a byl 
domluven následující postup. Ten, kdo bude mít zájem o uzavření smlouvy v Lubech, odevzdá níže uvedené 
podklady na bytovém hospodářství na MěÚ Luby a vyplní formulář společnosti Chevak. Tyto podklady si 
zde zaměstnanec společnosti Chevak vyzvedne a připraví smlouvy, které budou následně přivezeny do 
Lubů občanům k podpisu. Po podpisu smlouvy se budou teprve instalovat vodoměry. To by mělo 
proběhnout ve dvou fázích, v té první se přijede technik podívat na místo umístění vodoměru a poté přijede 
vlastní vodoměr namontovat. 
Seznam požadovaných podkladů k uzavírání nových smluv: 
 

1. Výpis KN originál z KN, nebo kupní smlouvu (kopie) 
2. Počet připojených osob  
3. Způsob platby záloh a vyúčtování (SIPO, inkaso, bankovní převod) 
4. Způsob zasílání korespondence (email, pošta) 
5. Telefonní nebo emailový kontakt. 
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Poděkování Mírovi Zounkovi 
Letošního 2. srpna v dopoledních hodinách bylo přijato oznámení na tísňovou linku 150, že v městském 
lese vedle Třístové cesty doutná hrabanka. Jen včasným zásahem našich hasičů nedošlo k požáru, který by 
se vzhledem k úmornému suchu rychle šířil, a tedy by mohlo dojít ke značným škodám na porostu lesa. 
Doutnající hrabanky si všiml Míra Zounek, který uvedené hasiče přivolal. Mírovi za to děkuji a samozřejmě 
i našim hasičům, kteří ohnisko zlikvidovali. 
 
Lubinka 

Několik lidí se na mě obrátilo s tím, že město vůbec neřeší stav našeho potoka včetně odlehčovacích komor 
z kanalizace, které hlavně v části Zahradní ulice po větších deštích znečišťují potok „usazeninami“ 
z kanalizační stoky.  
Již v předchozích letech se snažila starostka Ing. Anita Černíková věc vyřešit. Jednání probíhalo se 
společnostmi CHEVAK Cheb a.s., Povodí Ohře, s.p. a Lesy ČR, s.p. komu paradoxně část Lubinky 
protékající městem patřila. Tehdy se domluvilo nějaké opatření ze strany Chevaku, které však přepad 
kanalizace do potoka pouze zmírnilo, ale ne úplně odstranilo.  
Od té doby se změnily majetkové poměry a Lubinka v centru města se stala majetkem Povodí Ohře, což 
usnadňuje jednání, protože už se nebude muset jednat se třemi společnostmi v jedné věci. � 
V jarních měsících jsem vyvolal jednání se společností Chevak, kde jsme věc opětovně řešili. Bylo mi 
přislíbeno, že tato společnost bude v příštím roce v investičním plánu, a tedy v rozpočtu, počítat se 
„zařízením“, které by mělo více zabránit úniku pevných částic z kanalizační stoky do potoka. Byl jsem také 
upozorněn, že naši občané do odpadů splachují věci, které tam nepatří, jako jsou vlhčené ubrousky, dámské 
hygienické vložky apod. Tyto věci celou situaci zhoršují jednak v kanalizační stoce a pak po vyplavení do 
potoka, kdy zůstávají zachyceny v travním porostu potoka, kde se již nerozloží a celkově to vypadá velmi 
nevzhledně…. 
Další jednání proběhlo se zástupci společnosti Povodí Ohře, s.p. Zde mám přislíbeno, že tráva v našem 
potoce bude do konce srpna alespoň posekána s tím, že proběhne další jednání, kde se dohodne další postup 
údržby a bude se muset vyřešit, co s dosluhujícími stavbami na potoce – jez, opěrné zdi, mosty. 

Ing. Vladimír Vorm, starosta města   

 
Ocenění za obnovu památek 

Je známo, že turisté za finanční podpory města a technické podpory Odboru 
správy majetku města (tech. služeb) se zabývají také obnovou památek 
(pomníky padlých v 1. světové válce na Výspě, v Opatově a v Lubech na 
hřbitově). Naposledy se jednalo o opravu hrobky rodiny Baštů. S pomocí 
dotace Karlovarského kraje se to povedlo. Za tento počin získalo město 
Luby v krajském kole soutěže „Vesnice roku 2019“ od Karlovarského kraje 
„Čestné uznání za záchranu historického dědictví“ a poukaz v hodnotě 
10.000,- Kč 

 Petr Plzák, předseda turistického oddílu 

 
Spolek pro obnovu venkova ČR, Ministerstvo pro 

místní rozvoj ČR, Ministerstvo zemědělství, Svaz měst 

a obcí ČR a Karlovarský kraj udělují Čestné uznání za 

záchranu historického dědictví městu Luby v krajském 

kole soutěže „Vesnice roku 2019“. 

Mgr. Rita Skalová, 

předsedkyně krajské hodnotitelské komise 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová, 

hejtmanka karlovarského kraje 

 

Předáno v obci Hazlov 16.08.2019 
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Vyberte si v knihovně 
Rosie Walsh: Muž, který už nezavolal. 
Sarah a Eddie se do sebe zamilovali na první pohled. Strávili spolu sedm úžasných dní a oba měli pocit, že potkali 
toho pravého. Když Eddie odjíždí na plánovanou dovolenou a slíbí, že zavolá, Sarah nepochybuje, že slib dodrží. 
Jenže nezavolá. Ani neodpovídá. Všichni Sarah radí, ať na něj zapomene, ale ona ví, že se něco muselo stát. Zjistí, 
že skutečně existuje důvod, proč Eddie zmizel – pravda, kterou si zapomněli říct. 

Kimberley Freeman: Luční kvítí. 
Dokud se Ema nezraní, vůbec si neuvědomuje, jak ji kariéra zcela pohltila. Zhroutí se jí svět. Nezbude jí než vrátit 
se do Austrálie a převzít nečekané dědictví po babičce. Aby mohla starou farmu prodat, musí co nejdříve vyklidit 
všechno harampádí. Nalezené staré dopisy a fotografie její rozhodnutí zvrátí. Není to však jen tajemství, co jí nutí 
zůstat… 

Andrew Marr: Hlava státu. 
Je září 2017 a lid Spojeného království má hlasovat o budoucnosti země. Ministerského předsedu čeká rozhodující 
obhajoba setrvání v Unii. Opozice už si brousí zuby na jeho křeslo. Pak se však stane něco neuvěřitelného. Něco, co 
nikdo neočekával. Něco, co se vůbec nehodí… Andrew Marr, dlouholetý politický korespondent BBC a několika 
britských deníků, dokonale využil znalosti zákulisí britské politické scény a napsal chytrý, satirický a aktuální thriller. 

Martin McGartland: Štvanec. 
Martin dostal rozkaz: vstoupit do řad IRA, proniknout až do samotného nitra organizace a odtud informovat britskou 
tajnou službu o jejich zrůdných záškodnických akcích i chystaných vraždách. Úkol obětavě splnil, jenže byl IRA 
odhalen a uvězněn. I když pak dokázal svým věznitelům zmizet, nemůže si už užívat svobody a změnil se 
v celoživotního uprchlíka. 

Jerri Nielsenová: V ledovém zajetí. 
V této knize Jerri Nielsenová líčí svůj příběh od okamžiku, kdy pojala úmysl jít jako lékařka sloužit na jižní pól. 
Popisuje své setkání s tvrdým životem uprostřed pustiny, své první radostné měsíce. A potom svůj boj se zhoubným 
nádorem. Její kniha je otevřená a upřímná. Z antarktické korespondence, z důvěrných dopisů, jež jsou součástí knihy, 
občas zavane beznaděj. A přece je to kniha plná síly a lásky k životu. 

Vlasta Tomanová 

 

TURISTICKÝ  ODDÍL  LUBY  ZVE VŠECHNY ZÁJEMCE TURISTIKY 
 

  NA  TYTO  PODZIMNÍ  AKCE: 

Sobota 7. září 

 

- Klingenthal – skokanský můstek, lanovka, 
- Schöneck – skalní útvar 
- návštěva muzea orchestrionů ve Wohlhausenu 
 

Kdo pojede autem a bude mít místo – prosím zavolat na 790 837 423 
- auty a pěšky. Sraz v 10.00 u hasičárny 

 

Sobota 14. září 

CESTA ROZJÍMÁNÍ – celá trasa ca. 19 km 
 

9.00 hodin – start výšlapu – Přírodní muzeum Eubabrunn 
Po příchodu do Lubů v ca. 11.30 hod. občerstvení U Moravů 
 

MŮŽEME SE PŘIDAT: 
12.00 hodin – od Moravů do Přírodního muzea v Landwüstu 
– ca. 8 km 
 

16.00 hodin – Zahájení fotovýstavy s názvem 
„Věc pohledu“ – Umělecký pohled na Cestu rozjímání 
 

Odvoz domů autobusem  
 

Těšíme se na společné turistické zážitky. 
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Z Á Ř Í 

 

Neděle 1.9. 15:00 Psí veličenstvo 

Jak se asi žije psům v královském paláci? Animovaná pohádka. 

Belgie – 93 minut přístupný vstupné 50,- Kč 

Neděle 8.9. 15:00 Příšerky z vesmíru 

Animovaná pohádka o návštěvě z vesmíru. 

Německo – 85 minut přístupný vstupné 50,- Kč 

Neděle 8.9. 18:00 Léto s gentlemanem 

Romantická komedie. Hrají: J. Hanzlík, A. Antalová, I. Bareš, L. Vondráčková, a jiní… 

ČR – 98 minut přístupný vstupné 70,- Kč 

Pátek 13.9. 18:00 Teroristka 

Nová česká komedie. V hlavních rolích: Iva Janžurová, Martin Hofmann, Pavel Liška a další 

ČR – 95 minut přístupný 12+ vstupné 70,- Kč 

Neděle 22.9. 15:00  Jak vycvičit draka 3 

Další pokračování dračího dobrodružství. 

USA – 104 minut přístupný  vstupné 50,- Kč 

Středa 25.9. 18:00   Filmový klub – Kurz negativního myšlení 

Černá norská komedie. 

Norsko – 79 minut přístupný 12+ vstupné 70,- Kč 

Pondělí 30.9. 9:30  Mrňouskové: Daleko od domova  

Animovaný film o dobrodružství rodiny berušek. 

Francie – 90 minut přístupný  vstupné 50,- Kč 

Prodej vstupenek přímo na místě půl hodiny před vysíláním. Změna programu vyhrazena. 

 

ZVEME VÁS DO KINA - FILMOVÝ KLUB LUBY 
STŘEDA, 25. září 2019, 18:00 hodin 

KURZ NEGATIVNÍHO MYŠLENÍ 
Komedie / Drama, Norsko, 2006, 79 min, Režie: Bård Breien 

Cena: 70,- Kč 
Zveme Vás na druhý snímek filmového klubu v Lubech. 

Připravili jsme pro Vás Kurz Negativního Myšlení od režiséra Bårda Breiena. 
Film získal cenu za režii na MFF v Karlových Varech (2007) a Českého lva za nejlepší zahraniční film. 

Snímek je velmi dobrou ukázkou severské kinematografie. 
Mix psychologického dramatu a komedie o mezilidských vztazích, lidských osudech. Geirrovi je třiatřicet 
– před dvěma lety měl autonehodu, od té doby nemůže chodit a je impotentní. Jeho žena Ingvild, ve snaze 
zachránit manželství, pozve na návštěvu skupinu tělesně postižených, které vede agilní psycholožka Tori. 

Během jediné noci pak dochází k zúčtování s falešnou upřímností, dusivým soucitem a zdánlivě 
osvědčenými metodami léčby duše. 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Na měsíc prosinec připravujeme Norsko-Dánsko-Švédský film: BOJ SNĚŽNÉHO PLUHU S MAFIÍ. 
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Město Luby 

a 

divadelní společnost Karel Soukup 

 

uvádí pořad 
 

„Mistře, o čem se neví?“ 
aneb 

zábavný dialog z hereckého prostředí 

  

 

Účinkují: 

Karel Soukup 
a 

Michaela Dolinová 

(herečka, zpěvačka, 

moderátorka 

a bývalá „rosnička“) 

 

 

Středa 18. září od 18.00 hodin 

MKS Luby 

Vstupné: 80,- Kč 

 

Kulturní program na měsíc září 

Sobota 21.9. – 14.00 hodin 

Výstavní prostory Městského úřadu 

Otevření expozice sbírky 
historických hudebních nástrojů 

 
Sobota 28.9. – 19.00 hodin MKS 

Svatováclavská zábava 

Vstupné 120 Kč 
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Společenská kronika 
V měsíci září 2019 oslaví významné 

životní výročí tito občané města Luby:  

Dvořáková Edith 

Fidler Vlastimil 

Stehlík František 

Vávra Josef 

Řezníčková Marie  

Mraček Miloš 

Vaněk František 

Eliášová Verona 

Hlinovský Jaroslav 

Siebert Walter 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!  

 

Cena inzerce v Lubském zpravodaji 

Od září 2019 se mění ceny za inzerci – schváleno 

Zastupitelstvem města v červnu 2019. 

krátká, několikařádková inzerce 

(koupím/prodám)  =   50,- Kč 

¼ stránky A4  = 200,- Kč 

½ stránky A4  = 400,- Kč 

celá stránka A4  = 800,- Kč 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 

Martin Forrai 
 

• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění ply-

nových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

Inzerce 

 

PRONÁJEM PLOŠINY 
 

  tel.: 777 821 665 
        12 METRŮ 

      POHON BATERIE NEBO 220 v 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 Pronájem prac. plošiny: www.PLOSINA-CHEB.cz 
 

Přeprava, výkup a prodej vozidel  
www.DAVIDUTO.cz 

 

Provozovna: Autoservis Molodovec 
Petra Bezruče 591, Luby u Chebu 351 37 

P r o d e j   s l e p i č e k 
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky 

z našeho chovu typu 

Tetra hnědá a Dominant  
ve všech barvách  

a slepičky Green Shell-typu Araukana. 
Stáří slepiček: 

14 – 19 týdnů - cena 159 – 209 Kč/ks 

Prodej se uskuteční: 

Luby - u benzínové pumpy  
ve 14.35 hodin 

v neděli 29. září 
v sobotu 26. října 

v neděli 17. listopadu 
Případné bližší informace Po - Pá 9.00 - 16.00 hod: 

601576270, 28605840, 

http://www.drubezcervenyhradek.cz 

Při prodeji slepiček 

 – výkup králičích kožek –  

cena dle poptávky 
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Setkání s velvyslankyní Jihoafrické republiky 
V srpnovém Lubském zpravodaji byl uveden článek „Děti z Lubů u Chebu darovaly housle talentované 
jihoafrické dívce z chudých poměrů! Nástroj samy zhotovily!“ Dnes otiskujeme volné pokračování o tom, jak 
proběhlo vlastní předání houslí. 

Co je třeba k tomu, aby se desetiletý kluk z Lubů dostal jako čestný host na listinu pozvaných na oslavu Dne 

svobody Jihoafrické republiky a Mezinárodního dne Nelsona Mandely?  

Je to snadné – přihlásit se do kroužku řemeslné dílny, který pořádá MěDDM Luby společně s firmou Akord 

Kvint.  

o OTÁZKA: Od kdy a s kým chodíš do kroužku?  
o ODPOVĚĎ: „Od září 2017 s Táďou Ujvárym a Vláďou Vormem.“ 



Lubský zpravodaj září 2019 strana 11 

o OTÁZKA: Co jste dělali první rok? 
o ODPOVĚĎ: „Povídali jsme si o dřevě a obráběcích nástrojích. A všechno jsme si vyzkoušeli.“ 

o OTÁZKA: Co jste vyrobili? 
o ODPOVĚĎ: „Vyráběli jsme různé vychytávky a např. šperkovnici.“ 

o OTÁZKA: Jaký úkol na vás čekal druhý rok? 
o ODPOVĚĎ: „Koncertní housle pro Mbali Phato.“ 

o OTÁZKA: Kdo se vám věnoval? 
o ODPOVĚĎ: „Pan Holiš a jeho houslaři“ 

o OTÁZKA: Co jste se naučili a bavilo tě to? 
o ODPOVĚĎ: „Pracovat se dřevem. Bavilo mě to moc!“ 

o OTÁZKA: Vyrobili jste housličky, jak jste si je chtěli rozdělit? 
o „ODPOVĚĎ: „Později nám došlo, že housle na tři díly rozdělit nepůjde, a tak jsme je 

darovali.“ 
Pan Holiš nápad kluků schválil a tím si na sebe vzal nelehký závazek, jak splnit přání svým malým svěřencům. 

Nejprve našel prostřednictvím svého obchodního zástupce v Jihoafrické republice dívku Mbali Phato, která 

odpovídala představám kluků o tom, kdo má být obdarován. Ale jak dopravit nástroj přes moře do Afriky? Pan 

Holiš si i s tím poradil – požádal velvyslanectví Jihoafrické republiky v Praze o zprostředkování převezení 

housliček do JAR a jejich předání. Následovalo několik jednání a mnoho telefonátů, jejichž výsledkem bylo ono 

zázračné pozvání na recepci od „Její Excelence velvyslankyně Naomi Ribbon Mosholi“ (oficiální oslovení), na 

kterém mělo dojít ke slavnostnímu předání housliček do rukou paní velvyslankyně. 

Jenomže se vyskytl ještě jeden – závažný problém. Ve stanoveném termínu 18. července (právě na toto datum 

totiž připadá významný den JAR a proto se nedalo změnit) měli Tadeáš i Vláďa již naplánovanou zahraniční 

dovolenou se svými rodiči. Kluci posmutněli – do Prahy pojede jen Mikuláš. I s touto nesnází se nakonec chlapci 

vypořádali po svém. Vláďa s Tadeášem se na recepci „dostavili“ v podobě natočeného klipu, který byl promítán 

před slavnostním předáním housliček. 

o OTÁZKA: Kde se odehrávalo slavnostní předávání 
housliček? 

o ODPOVĚĎ: „V Praze v Hiltonu (v hotelu)“. 
o OTÁZKA: Co bylo obsaženo v klipu? 

o ODPOVĚĎ: „My tři, Akord Kvint a Luby.“ 
o OTÁZKA: Kdo si housličky převzal? 

o ODPOVĚĎ: „Paní velvyslankyně.“ 
o OTÁZKA: Co se Ti na slavnostním předávání 

nejvíce líbilo? 
o ODPOVĚĎ: „Paní velvyslankyně, protože 

byla moc přátelská.“ 
Recepce pořádaná Jihoafrickým velvyslanectvím v hotelu Hilton v Praze byla velkolepá. Důstojnost akce 

podtrhovala hymna Jihoafrické republiky, následovaná hymnou českou. Slavnostní projev velvyslankyně JAR 

vystřídal projev náměstka ministra zahraničních věcí ČR pana Ing. Martina Tlapy, MBA. Lesk akci dodala 

přítomnost českého zpěváka, úspěšného reprezentanta Česka na Eurovision Song Mikolase Josefa. Klip 

lubských kluků a předávání housliček dalo akci další rozměr – ten lidský – prostá dětská upřímnost, která chce 

udělat radost někomu potřebnému.  

Ale vraťme se na začátek – k nápadu zřídit kroužek řemeslné dílny v Akord Kvintu. Je třeba se sklonit před 

člověkem, který nejenže úspěšně vede svou firmu, ale že mu není cizí ani nadále udržovat tradici výroby 

strunných hudebních nástrojů v Lubech a ocenit jeho snahu vzbudit úctu k ručnímu řemeslu i v budoucích 

generacích.  

Za zprostředkování úžasného zážitku, a především za péči a čas věnovaný na kroužku našemu synovi, děkuji 

řediteli Akord Kvintu panu Josefu Holišovi. V nemalé míře děkuji také kolektivu Akord Kvintu, že se po 

pracovní době rozdělili o své řemeslné umění a znalosti s malými, a ne vždy poslušnými školáky. 

Anita Černíková, Mikuláš Zounek 
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XIII. ročník 
O pohár 

starosty města 
Zvuk sirény, který se roze-
zněl v sobotu 17. 8. 2019 
v 10 hodin, neznamenal vý-
jezd pro hasiče, nýbrž začá-
tek dalšího ročníku soutěže 
v požárním útoku. 
Soutěže se zúčastnila celkem 
4 družstva. Kamarádům ze 
Svojšovic se podařilo vybo-
jovat krásné stříbrné místo, 
kolegové z Křižovatky se 
umístili na třetím místě a ko-
legové z Markneukirchenu 
na místě čtvrtém. Putovní pohár starosty města, tudíž i zlato, vyhráli domácí hasiči z Lubů.  Samozřejmě 
bez pořádné podpory by to nebylo, děkujeme spoluobčanům a panu starostovi, že se přišli podívat a všechny 
soutěžící náležitě podpořit. Těšíme se na všechny příští rok. 

Pavel Mikyta ml., starosta SDH Luby 

Pavel Mikyta, velitel SDH Luby 
 

 

Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: pp. Holiš, Kašová, Pecháčková, Riedl, Šejba, Urban, Vargová, Vorm, Werner 

♦ ZM bylo informováno o sdělení SFŽP, že akceptovali žádost města Luby o podporu ze Státního fondu životního 
prostředí na akci „Podpora výměny kotlů ve městě Luby“. Žádost bude následně předložena Radě Fondu, poté 
bude předložena ministru životního prostředí k rozhodnutí. V rámci tohoto projektu město Luby získá finanční 
prostředky ze SFŽP na předfinancování výměn kotlů prostřednictvím bezúročné návratné finanční výpomoci 
z rozpočtu města Luby v rámci Kotlíkové dotace III. Finanční prostředky, které budou městu vráceny, může 
město použít na spolufinancování některého projektu podpořeného SFŽP. Město by takto chtělo financovat 
projekt „Zateplení sportovní haly ve městě Luby“. Tímto způsobem by město mohlo získat na spolufinancování 
z vlastních zdrojů 1,5 – 2,5 mil. Kč. 
ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Zastupitelstvo města schválilo Program na předfinancování výměn kotlů prostřednictvím bezúročné návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu města Luby v rámci Kotlíkové dotace III (všichni pro). Jde o program na 
předfinancování dotační akce vyhlášené Karlovarským krajem s názvem „Podpora výměny zdrojů tepla na pevná 
paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace III.  
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu účelu je 3 590 000 Kč. 
Bezúročná návratná finanční výpomoc bude žadateli poskytnuta z rozpočtu města Luby pouze v případě, že 
město obdrží od SFŽP peněžní prostředky na uvedenou akci podle programu a výzvy SFŽP č. 1/2019, a také 
pouze v případě schválení kotlíkové dotace od Karlovarského kraje. 
Zastupitelé schválili účast města Luby v projektu Státního fondu životního prostředí ČR vyhlášeného výzvou 
č. 1/2019 s cílem podpořit předfinancování výměny nevyhovujících kotlů na pevná paliva za moderní zdroje 
tepla splňující podmínky 117. Výzvy OPŽP v domácnostech (CÍL 1) (všichni přítomní pro) a pověřili starostu 
města k podpisu smluv o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci s jednotlivými žadateli (všichni pro).  

♦ Zastupitelé byli informováni o schválení projektů „Zateplení sportovní haly v Lubech“ a „Pořízení 
vzduchotechniky do sportovní haly v Lubech“ Řídícím orgánem OPŽP k podpoře. Financování obou projektů 
bude v předpokládané výši cca 8 000tis. – 9 000 tis. Kč. Konečná cena záleží na výběrovém řízení na zhotovitele 
díla, které proběhne v srpnu-září 2019. Maximální výše dotace na oba projekty je 4 154 tis. Kč, to znamená, že 
město bude tyto projekty spolufinancovat ve výši cca 5 000 – 5 500 tis. Kč. Při realizaci projektu SFŽP 
vyhlášeného výzvou 1/2019 s cílem podpořit předfinancování výměny nevyhovujících kotlů na pevná paliva za 
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moderní zdroje tepla splňující podmínky 117. Výzvy OPŽP v domácnostech (CÍL 1), může město získat na 
spolufinancování projektu na zateplení sportovní haly (CÍL 2) dalších 2 000-2 500 tis. Kč. Zastupitelé vzali 
informaci na vědomí. 
Pan starosta seznámil ZM s návrhem smlouvy na přípravu realizace stavby a TDI a na zajištění administrace 
dotace, kterou předložila firma Tendra, spol s r. o. a Ing. David Plíštil. 
ZM schválilo uzavření smlouvy s Tendrou, spol. s r. o. na oba projekty pro energetické úspory ve sportovní hale 
(celkem 8 smluv), a to na organizaci výběrových řízení, na zajištění manažerského řízení pro vydání Rozhodnutí 
o dotaci, za výkon TDI a  za  administraci dotace po celou dobu až do skončení udržitelnosti projektu za 
nabídkovou cenu 360 tis. bez DPH Kč (všichni pro). 

♦ Zastupitelé byli informováni o projektu „Sociální bydlení město Luby“. Jedná se o rekonstrukci bytového domu 
č.p. 344 v Zahradní ulici, při které vznikne 6 sociálních bytů. Na tento projekt byla podána žádost o podporu do 
IROP (80. výzva IROP – Sociální bydlení). Žádost prošla hodnocením, byly doplněny všechny požadované 
dokumenty a čekáme na vydání právního aktu. Celková investice se předpokládá ve výši 5 927 tis. předpokládaná 
dotace ve výši 85 % + 5 %. Město by mělo tento projekt spolufinancovat v celkové výši cca 600 tis. Kč. Skutečná 
výše nákladů bude závislá na výsledku výběrového řízení. ZM bylo seznámeno porovnáním, co by představovalo 
rekonstrukce tohoto domu na sociální byty při využití programu ČR, s tím, že by bylo možné čerpat dotaci ze 
Státního fondu rozvoje bydlení. Z hlediska náročnosti, to je znovu nechat zpracovat žádost o dotaci se všemi 
přílohami, finanční náročnosti, protože ze SFRB by byla maximální možná dotace 3 120 tis. Kč, a protože doba 
udržitelnosti projektu je v obou případech 20 let, se jeví jako výhodnější podpora z IROP. Pan starosta navrhl, 
aby město pokračovalo v již schváleném projektu z IROP, a to tím, že bude vypsáno výběrové řízení na 
zhotovitele stavby a do konce příštího roku může být projekt dokončen. 
ZM vzalo informaci na vědomí a odsouhlasili dokončení projektu „Sociální bydlení město Luby“ s finanční 
podporou z IROP (všichni pro). 

♦ ZM schválilo uzavření darovací smlouvy s Karlovarským krajem o poskytnutí peněžitého daru ve výši 
10 000,- Kč za ocenění „Čestné uznání za záchranu historického dědictví – Rodinná hrobka Baštů“ v rámci 
krajského kola soutěže Vesnice roku 2019 (všichni pro). 

♦ Zastupitelé projednali žádost ředitele organizace Pomoc v nouzi, o. p. s., o poskytnutí finančního příspěvku na 
rozšíření poskytování pečovatelské služby v Lubech. ZM schválilo Smlouvu o poskytnutí účelového finančního 
příspěvku společnosti Pomoc v nouzi, o. p. s. (všichni pro). Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelového 
finančního příspěvku na podporu celoroční činnosti příjemce v oblasti sociálních služeb, na zajištění 
pečovatelské služby v Lubech. Příspěvek bude podle této smlouvy poskytován pravidelně od roku 2019 po celou 
dobu působnosti příjemce ve městě Luby. 

♦ ZM projednalo žádost ředitele ZUŠ Luby o navýšení příspěvku pro rok 2019 o 50 000 Kč. Důvodem žádosti je 
nutnost opravy střechy na objektu školy, nabídka na opravu je 111 158,- Kč. Při navýšení rozpočtu o 50 tis. Kč 
by zbytek na opravu byl uhrazen z rezervního fondu ZUŠ Luby. 
ZM schválilo navýšení příspěvku Základní umělecké škole Luby o 50 000 Kč (všichni přítomní pro).  

♦ Zastupitelstvo města bylo informováno o projednání výsledku hospodaření Dobrovolného svazku obcí (DSO) 
Kamenné vrchy za rok 2018 na valné hromadě svazku. Valná hromada DSO Kamenné vrchy projednala dne 
13.06.2019 zprávu o výsledku přezkumu hospodaření DSO Kamenné vrchy za rok 2018 a byla seznámena se 
závěrečným účtem svazku a vyslovila souhlas s celoročním hospodařením DSO Kamenné vrchy a schválila 
závěrečný účet DSO Kamenné vrchy za rok 2018. 
Zastupitelstvo města vzalo informaci o projednání hospodaření DSO Kamenné vrchy v roce 2018 v orgánech 
svazku na vědomí.  

♦ Předseda výboru sportu, mládeže a tělovýchovy pan Werner předložil zastupitelstvu zpracovaný návrh Plánu 
rozvoje sportu ve městě Luby. Po jeho projednání a připomínkách Zastupitelstvo města Luby schválilo Plán 
rozvoje sportu ve městě Luby (všichni pro). 

♦ Zastupitelé navrhli poskytnutí mimořádné odměny starostovi města. Po projednání ZM schválilo mimořádnou 
odměnu Ing. Vladimíru Vormovi za práci nad rámec běžného výkonu funkce starosty (zajišťování přípravy 
a realizace velkého počtu různých projektů, investičních akcí, zajištění celoročních oslav 700. výročí povýšení 
Lubů na město, znovuotevření městského kina, zajištění pečovatelské služby apod., přesný výčet je v důvodové 
zprávě), ve výši uvedené v důvodové zprávě. 
Pro mimořádnou odměnu starostovi hlasovalo 8 členů ZM, Ing. Vorm se zdržel hlasování. 

♦ ZM bylo seznámeno s návrhem rozpočtového opatření č. 4/2019. Byly navrženy dvě rozpočtové změny, které 
nemají vliv na rozpočet, a to přesun 12 tis. Kč investiční dotace JSDH od Karlovarského kraje do neinvestiční 
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a dále přesun 800 tis. Kč z investice v ZŠ na neinvestiční příspěvek Základní škole na opravy a zařízení učebny 
chemie. V návrhu rozpočtového opatření bylo navýšení příjmů o 1 000 000Kč za prodej objektu bývalé 
houslařského učiliště, navýšení o 1 000 000 Kč za prodej pozemků a o 600 000 Kč za prodej Bobcatu a Liaz, 
dále navýšení příjmů o 100 000 Kč za pronájem sportovní haly a navýšení příjmů o 100 000 Kč za vymožené 
náklady vzniklé při vymáhání dluhů a navýšení o 4 920 Kč na dotaci od SFŽP na zateplení MKS. Výdaje byly 
v návrhu zvýšeny o 3 000 000 Kč na poskytování návratných výpomocí občanům města na výměny zdrojů tepla 
na pevná paliva v rodinných domech, dále navýšení výdajů o 51 000 Kč na nákup pozemků. Poslední položkou 
v rozpočtovém opatření je v souvislosti převedení vydávání Lubského zpravodaje z hospodářské činnosti do 
hlavní činnosti, dojde k navýšení příjmů o 15 000 Kč a k navýšení výdajů o 15 000 Kč. 
Tímto rozpočtovým opatřením se rozpočet příjmů zvýší o 3 019 420 Kč, rozpočet výdajů bude zvýšen 
o 3 201 000 Kč. Podrobný rozpis návrhu rozpočtového opatření č. 4/2019 je v příloze. 
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření rozpočtu města Luby č. 4/2019 (všichni pro). 

♦ ZM bylo informováno o výsledku výběrového řízení na zakázku VZ02-2019 na realizaci stavby „Rekonstrukce 
ulice Kostelní, město Luby“. Nejvýhodnější nabídku podala firma ALGON, a. s. 
ZM schválilo uzavření smlouvy o dílo s firmou ALGON, a. s., za nabídkovou cenu 1 048 019,- Kč včetně DPH 
(8 pro, pan Urban se zdržel hl.). 

♦ ZM bylo informováno o výsledku výběrového řízení na zakázku VZ03-2019 na realizaci stavby „Oprava místní 
komunikace na Návrší“. Nejvýhodnější nabídku předložil uchazeč Opravy a údržby komunikací, s.r.o., 
s nabídkovou cenou 687 280,- Kč včetně DPH. 
ZM schválilo uzavření smlouvy o dílo s firmou Opravy a údržby komunikací, s.r.o., za nabídkovou cenu 
687 280,- Kč včetně DPH (všichni pro). 

♦ ZM projednalo návrh na pronájem škvárového hřiště TJ Luby, z. s. Záměrem města je vlastnictví pozemků 
narovnat, to bude představovat po geometrickém zaměření směnit části pozemků mezi městem Luby a TJ Luby, 
z. s., tak, aby TJ měla ve vlastnictví celý oplocený areál. Současně se směnou pozemků dojde k odkoupení 
škvárového hřiště od TJ Luby do vlastnictví města (p. pozemek p.č. 439/3 (8331 m2) v kat. území Luby I. 
ZM schválilo pronájem pozemku p.č. 439/3 v k. ú. Luby I od TJ Luby, z. s. (všichni pro).  

♦ Zastupitelstvo města neschválilo prodej pozemku části p.č. 2496/1 (180 m2) v kat. území Luby I paní Ryklové 
(všichni proti). Důvodem je požadavek p. Ryklové uhradit kupovaný pozemek na splátky a dále rozhodnutí 
o exekuci prodejem nemovitých věcí paní Ryklové. Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku p. č. 134/4 
(480 m2) v kat. území Luby I paní Květě Votavové (všichni pro). 
Zastupitelstvo města schválilo záměr propachtovat pozemky p. č. 2984/4 (2919 m2) v kat. území Luby I (všichni 
pro). 
Zastupitelé schválili záměr pronajmout pozemky p. č. 2515/2 (484 m2) v kat. území Luby I, o který požádal pan 
Špalt (všichni pro), a p.č. 2413 (862 m2) v kat. území Luby I, o který žádá pan Kokoška a paní Vokounová 
(všichni pro). 
ZM schválilo záměr prodat pozemky část p.č. 1200/8 (cca 250 m2) a část p.č. 1201/1 (cca 350 m2) v kat. území 
Luby I (všichni pro). O pozemky požádali manželé Winklerovi, kteří je mají v současné době pronajaty a užívají 
ho jako zahradu u RD. Dále ZM schválilo záměr prodat pozemek p. č. ½ (669 m2) v kat. území Dolní Luby 
(všichni pro), o který požádal pan Racek.    

♦ Zastupitelstvo města Luby projednalo žádost obce Bublava o příspěvek do veřejné sbírky na pomoc obci 
Bublava.  Sbírku na pomoc obci Bublava vyhlásil Karlovarský kraj a podpořil ji Svaz měst a obcí České 
republiky. Obec Bublava se dostala do potíží díky megalomanskému projektu stavby akvaparku, respektive 
v důsledku porušení rozpočtové kázně při čerpání dotací na stavbu akvaparku v letech 1999-2002. 
ZM schválilo příspěvek do veřejné sbírky na pomoc obci Bublava ve výši 1 000,- Kč (všichni pro).  

♦ Zastupitelé projednali žádost ředitelky Mateřské školy Luby o souhlas s použitím části letošního příspěvku na 
provoz školy ve výši 54 tis. Kč na investici. Důvodem je potřeba zakoupit do MŠ novou myčku nádobí. ZM 
souhlasí s použitím části příspěvku pro Mateřskou školu Luby ve výši 54 tis. Kč na investici (všichni pro). 

Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 23. září od 16 hodin v budově MěÚ, 
2. poschodí, místnost č. 13. 
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